Τῷ Πέτρῳ δὲ καὶ τῷ Ἰωάννῃ διαλέγεται ἡ Μαγδαληνὴ, τῷ μὲν ὡς κορυφαίω, τῷ δὲ ὡς ἡγαπημένῳ, καὶ ὡς πλειον τῶν ἄλλων ἀγαπώσι τὸν Κύριον. Καὶ γάρ μόνοι τούτῳ ἡκολούθησαν, ἀπαγομένῳ δεσμῷ πρὸς Ἀνναν καὶ Καΐάφαν.

Ἐξῆλθεν — μνημεῖον. Μηδὲνὶ μὲν τῶν ἄλλων μηδὲν εἰπόντες, καταφρονήσαντες δὲ καὶ τῶν Ἰουδαίων καὶ τῶν φυλέων ὑπὸ θερμότητος.

Ἐτρεχον — ὁμοίᾳ. [Τῇ ὁμοίᾳ (90) θερμότητι ἀμιλλώμενοι.]

Καὶ — μνημεῖον. Ως ἀκμαϊότερος τὸν τόνον τοῦ σώματος.

Καὶ — ὁθόνια. Τὰ ἐντάφια, τὴν σινδόνα.

Οἱ μάντοι εἰσῆλθε. Φρίξας, ἡ ἀρχεισθείς.

Ἐρχεται — μνημεῖον. Μὴ δειλίαστας, ἵνα τὸ τῆς προτέρας δειλίας ἀποτρίψηται (91) ζηλημα, ἢ ἀκριβότερον ἐρευνήσαις βουλόμενος. Ἰωάννης μὲν τῷ (92) προδραμεῖν · Πέτρος δὲ τῷ εἰσελθεῖν εἰς τὸ μνημεῖον.

[Ζήτησον (93) καὶ ἐν τῷ δύδοντοστῷ δευτέρῳ κεφαλαιώ τοῦ κατὰ Λουκᾶν τό · Ὁ δὲ Πέτρος ἀναστὰς ἐβραμέν ἐπὶ τὸ μνημεῖον, καὶ ἀνάγνωθι τὰ ἐξηγη-

A re monumento, quod longius a civitate distabat, collocare : sed propter Paraseven Judeorum, quae videlicet a Judæis ad vesperam observabatur, quo tempore fas non erat antī longius ambulare, aut amplius operari, magis autem quia et Pascha advenierat in propinquuo posuerunt eum, divina gratia ita dispensante, ut discipulæ conspicerent ubi poneretur et discipuli possent propter propinquitatem proficiisci, ac viderent quæ postmodum facta sunt miracula.

Cap. XX. Vers. 1. *Uno autem Sabbatarum.* In prædicto capite ubi dicitur : *Vespera autem Sabbatum⁸⁹, quæ lucescit in unum Sabbatorum:* lega quæ sunt enarrata.

Vers. 1. *Mariam* — Vers. 2. *eum.* Hoc etiam loco, B quæ circa alias mulieres acta sunt prætermisit. tanquam ab aliis dicta : quæ vero Mariæ Magdalene acciderunt utpote ab aliis silentio præterita, exponuntur. Lege itaque prædicto capite ab eo loco : *Vespera autem Sabbatorum⁹⁰, quæ lucescit in unum Sabbatorum, usquedum dicitur: Undecim vero discipuli profecti sunt in Galilæam⁹¹:* et omnia ad verbum explanata invenies, eam demque quatuor evangelistarum consonantiam, accorpus historiæ unum.

Petro autem et Joanni loquitur Magdalene : illi quidem, tanquam omnium summo, huic vero tanquam dilecto, et qui amplius quam ceteri diligebant Jesum ; soli enim inter omnes seculi fuerant eum, cum ligatus abducebatur ad Annam et Caipharam.

Vers. 3. *Exivit* — *monumentum.* Nulli aliorum quidquam dicentes ; insuper et Judæos ac custodes præ fervore contemnentes.

Vers. 4. *Currebant* — *simul.* Simili fervore et se et cetera despicientes (aa).

Vers. 4. *Et* — *monumentum.* Tanquam robustior vigore corporis.

Vers. 5. *Et* — *linceamina.* Funeralia, puta, sindonem.

Vers. 5. *Non tamen introivit.* Tremore detentus, aut his jam contentus.

Vers. 6. *Venit* — *monumentum.* Nullo jam metu oppressus, quo prioris culpam timiditatis absterget, aut diligentibus scrutari volens. Invicem itaque se ambo vicerunt : Joannes quidem præcurrendo, Petrus vero in monumentum introeundo.

D Quære etiam octagesimo secundo Evangelij juxta Lucam capite, ubi dicitur : *Petrus vero surgens currit ad monumentum⁹¹:* ac enarrationem lege su-

⁸⁹ Malt. xxviii, 1. ⁹⁰ ibid. ⁹¹ ibid. 16. ⁹¹ Luc. xxiv, 12.

Varia lectiones et notæ.

(89) Eliam hæc desunt A.

(90) Inclusa absunt A.

(91) Ἀποδριψηται A. Illud Hentenius legit. At-

que ita etiam est ad Joan. xix, 7.

(92) Δραματιν B.

(93) Inclusa absunt A.

(aa) *Et se* — *despicientes.* Inter se certantes. Interpres videtur legisse καὶ ιαντῶν καὶ τῶν ἄλλων αὐτολούντες. Sed quæ inferius leguntur p. 627,

per id quod habetur: *Admirans quod factum erat*⁹², A θέντε εἰς τό· Θεαμάζων τὸ γεγονός, πάντα ἀναγκαῖα
ad hunc locum maxime necessariam.

Vers. 6. *Et — Vers. 7. locum.* Quorum utrumque signum etiam erat infallibile resurrectionis. Neque enim, si quis eum transposuisset, certe denudas set: neque si futurus esset, curam habuisse ut et sudarium involveret, oneretque in unum locum, sive in alternum a linteaminibus separatum, sed ita ut situm erat corpus, aut transposuisset, aufuratus fuisset: veritus (bb) superfluum tempus in negotio consumere, ne quo modo in furto deprehenderetur, extremumque lueret supplicium.

Præterea etiam, cum myrra cum qua sepultus erat maxime esset ei agglutinata, et sindonem tenacissime ei adherere faceret, sic, ut jam coalita, nullo modo posset avelli; propterea hæc seorsim a se invicem posita erant, et sudarium involutum erat ut disceremus quod cum auctoritate omniq[ue] securitate surrexerat. Sudarium autem erat parva quædam fasciola, quali etiam facies Lazarī, qui fuerat mortuus, erat obvincta.

Vers. 8. *Tunc — monumentum.* Vocatus a Petro.

Vers. 8. *Et — credidit.* Cum resurrectionis signa vidisset indubitata.

Vers. 9. *Nondum — resurgere.* Causam reddit cur prius non crediderent mulieribus, quæ eis resurrectionem annuntiaverant, sed visa sunt coram ipsis tanquam deliramentum verba earum⁹³; sed neque duobus ex eis qui abierant rus⁹⁴, et dicit, quod nondum intelligebant Scripturam, de ejus resurrectione docentem: hæc autem multiplex est, in diversis psalmis Davidicis sermonibusque propheticis sparsa.

Vers. 10. *Abierunt — discipuli.* Ad suum diversorium.

Vers. 11. *Maria — foris.* Venerat enim post Petrum et Joannem, cum non potuisse simul cum eis currere, et nec revertentibus occurrit, ut quipiam firmius etiam ipsa disceret.